
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA MUNICIPIO N. 1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 — P.IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it - pmsantalessios@alice.it

Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

ORDINANZA N. _k 5 del 2} f10/100 3

OGGETTO: Chiusura al transito veicolare, saltuario e temporaneo, della via Trento per lavori di
smaltimento materiale di risulta a seguito di lavori di manutenzione straordinaria di un immobile sito nella
sito nella predetta via.
Ditta Carnabuci Daniela.

IL RESPONSABILE DALL’AREA DI VIGILANZA

Vista la richiesta prot. n. 10683 del 25/10/2023 trasmessa dalla signora Carmabuci Daniela , nata a Messina
il 10/09/1980 e residente a Sant'Alessio Siculo (ME) via Trento n. 2, C.F. CRNDNL80P50F158D, nella
qualità di proprietaria di un fabbricato sito in via Trento n. 2, con la quale chiede il rilascio
dell’autorizzazione per il posizionamento saltuario e temporaneo di un veicolo nella predetta via, dal
26/10/2023 al 31/12/2023, per smaltire materiale di risulta e per carico e scarico di materiale ed attrezzature
di cantiere, a seguito di lavori di manutenzione straordinaria di un immobile sito nella predetta via;
Vista la CILA protocollo n. 10283 del 13/10/2023 re/ativa ai “lavori di manutenzione straordinaria, ai

sensi dell’art.3 c.1 lettb del DPR380/01 e smi, recepito dalla L.R. n. 16/2016 per l’efficientamento
energetico ed abbattimento barriere architettoniche dell’immobile residenziale condominiale sito in via
Trento , angolo via Lungomare a Sant'Alessio Siculo,catastalmente censito al foglio 5 particella 247 sub &
9-10-11; -
Considerato cheil posizionamento del veicolo occupa tutta la carreggiata e pertanto impedisceil transito
veicolare;Considerato che, a tutela della pubblica incolumità e del pubblico interesse , è necessario chiudere al
transito veicolare la via Trento ,nei giorni e negli orari dello svolgimento dei lavori che deve essere
comunicato almeno 24 ore prima al Comando Polizia Municipale di questo Comune;
Considerato che i lavori saranno eseguiti dalla ditta C.F.R. Impianti srl, con sede a Gaggi , via Tenente
Turrisi n. 6;
Ritenuto che nulla osta alla chiusura della predetta strada;
Vista la determina sindacale n. 10 del 28/06/2022 , di nomina dello scrivente a Responsabile dell’Area di
Vigilanza;
Visti gli articoli 5-6-7 del D.L.285/92 (Nuovo Codice della Strada ) e successive modificazioni;
Visto il D.P.R. del 16/12/1992 n. 495( Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della
Strada);
Visto l’art. 107 del D.L.gs.vo n. 18 Agosto 2000, n. 267( Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali);
Visto il Regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione , autorizzazione o
esposizione pubblicitaria, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 29/04/2021;
Vista la L.R. n. 23/98;
Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

ORDINA
La chiusura saltuaria e temporanea al transito veicolare della via Trento, nel periodo che intercorre tra il

27/10/2023 ed 31/12/2023, nelle giornate e negli orari in cui si deve posizionare il veicolo , per consentire
alla ditta Carnabuci Daniela di effettuare i lavori di manutenzione straordinaria di cui alla CILA prot. 10283
del 13/10/2023, previa comunicazione di almeno 24 ore prima dello svolgimento dei lavori ;
Devonoessere rispettate le seguenti prescrizioni:

1) ‘La ditta C.F.R. Impianti s.r.l. , con sede a Gaggi, via Tenente Turrisi n. 6 , ditta esecutrice dei lavori,
è incaricata alla collocazione della segnaletica temporanea per la chiusura della strada come previsto



dal D.P.R. del 16/12/1992 n. 495 ( Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codicedella Strada). La predetta segnaletica deve essere rimossa ogni sera ad ultimazione dei lavori;2) La ditta esecutrice dei lavori deve attenersi alle norme di cui al Decreto Legislativo 9 Aprile2008, n. 81;
3) La ditta esecutrice dei lavori deve lasciare pulita la strada giornalmente dopo l’ultimazione deilavori;
4) Deve essere consentitoil transito dei pedoni ed il passaggio in sicurezza degli stessi;5) Per sopravvenute esigenzedi viabilità » ordine pubblico e per consentire l'eventuale transito di mezzidi soccorso,la strada deve essere immediatamente aperta al transito, con la sospensione temporaneadei lavori;
6) Il presente provvedimento è subordinato al pagamento della somma dovuta per l’occupazione disuolo pubblico , quantificata dall'Ufficio Tributi;

DISPONE
1) La pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line di questo Comune per 15 giorniconsecutivi, ai sensi del D.Igs 33/2013;
2) La trasmissione del presente provvedimento:- Al Signor Sindaco;-  AIl’Ufficio Tecnico:- Al Responsabile dell’Ufficio Tributi;
- Al Comando Stazione Carabinieridi Sant’Alessio Siculo;
- La notifica del presente provvedimentoalladitta Carnabuci Daniela e alla ditta C.F.R.Impianti s.r.l. con sede a Gaggi , via Tenente Turrisi n. 6.

Gli Ufficiali ed Agenti della Polizia Municipale , nonchè tutte le altre Forze di Polizia di cuiall’art.12 del C.d.S., sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.I trasgressori alla presente Ordinanza saranno sanzionati ai sensi dell’art. 7 del Codice dellaStrada.
-AVVERTE

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso :

l) Entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale sezionestaccata di Catania ;

2) Entro 120 giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della RegioneSicilia;3) Entro 60 giorni dalla data di pubblicazione , al Ministero delle Infrastrutture e deiTrasporti ,ai sensi dell’art.37 del D.L.vo 30 Aprile 1992 n.285.Dalla Residenza Municipale lì 27/10/2023

ti

°__Il Responsabile dell’Area di Vigilanza /

E SS <(Isp. Capo Salyatore Dj}
n È


